
PROTOKÓŁ Nr XI/2015 

XI sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 26 czerwca 2015 r. 

 

Miejsce posiedzenia - sala nr 1 Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 12
00 

- 16
00

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 15 radnych.  

 

Ad. pkt 1. 

Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył Pan Waldemar Chochowski - Przewodniczący Rady Miasta.  

Listy obecności radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz zaproszonych gości 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar Chochowski poinformował, że radni otrzymali 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. Następnie zapytał, czy do przedłożonego porządku 

sesji są uwagi lub wnioski.  

Burmistrz Miasta - Beata Siedlecka – zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowego projektu uchwały jako punkt 5j) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania na obszarze Miasta Dęblin w ogólnokrajowym referendum, zarządzonym na dzień 

6 września 2015 r.  

W związku z ogłoszeniem referendum uchwała jest niezbędna i musi być podjęta z odpowiednim 

wyprzedzeniem, dlatego projekt uchwały powinien być wprowadzony pod obrady z uwagi 

na termin.   

Rada 15 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła porządek obrad XI sesji, w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

Burmistrza Miasta Dęblin z wykonania budżetu w 2014 roku; 

b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Dęblin z tytułu wykonania budżetu w 2014 

roku; 

c) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Miasta Dęblin na 2015 rok; 

d) zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

e) wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej działki położonej pomiędzy ulicami Lipowa 

i Stawska w Dęblinie; 

f) wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy działek położonych w Dęblinie; 

g) uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Dęblinie; 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz 

warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

i zarządzającym jest Miasto Dęblin; 

i) wyrażenia zgody na umieszczenie herbu miasta Dęblin na banerach reklamowych 

i ulotkach promujących Chór Dziecięcy Grupy Rekonstrukcji Historycznych „Żołnierze 

Września 1939 Garnizonu Dęblin” przy Stowarzyszeniu Rozwoju i Promocji Jakubówki; 
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j) utworzenia odrębnego obwodu głosowania na obszarze Miasta Dęblin w ogólnokrajowym 

referendum, zarządzonym na dzień 6 września 2015 r. 

6. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

7. Zatwierdzenie protokołu z X sesji Rady Miasta. 

8. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt 3. 

Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między 

sesjami. 

Przewodniczący Rady Miasta - Waldemar Chochowski – poinformował o swojej pracy między 

sesjami: 

 30 maja – uczestniczyłem w Rodzinnym Pikniku z okazji Dnia Dziecka, który odbył się 

w Szkole Podstawowej nr 2 w Dęblinie. 

 30 maja – brałem udział w Dniu Dziecka na osiedlu Młynki. Imprezę zorganizowano na placu 

przy świetlicy. 

 3 czerwca – uczestniczyłem w przysiędze elewów Centrum Szkolenia Inżynieryjno-

Lotniczego na placu „Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej Szkoły Orląt”. 

 6 czerwca – brałem udział w Dniu Dziecka zorganizowanym przez Zarząd Osiedla Żdżary, 

połączonym z profilaktyką przeciw uzależnieniom. 

 6 czerwca – uczestniczyłem w Dniu Dziecka na osiedlu Staszica. 

 7 czerwca – odbyły się Spławikowe Zawody Wędkarskie na terenie fosy Mierzwiączka 

o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta Dęblin. Zwycięzca złowił ponad 5 kilogramów ryb. 

 16 czerwca – odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w sprawie 

podziału środków na place zabaw w mieście. Propozycje podziału środków zostały 

przekazane zarządom osiedlowym z prośbą o opinie. 

 18 czerwca – uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Zdrowia i Problematyki Socjalnej 

w sprawie możliwości połączenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

będącego jednostką Miasta z 6. Szpitalem Wojskowym z Przychodnią SPZOZ w Dęblinie. 

 19-21 czerwca – odbyły się uroczystości z okazji Dni Dęblina i jubileuszu 90-lecia „Szkoły 

Orląt”. Odbyła się uroczysta zbiórka w celu wmurowania kamienia węgielnego pod Pomnik 

Lotników Polskich, który ma się znaleźć przed Pałacem Jabłonowskich. 

 24 czerwca – uczestniczyłem w ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej SPZOZ. 

 24 czerwca – brałem udział w posiedzeniu wspólnym Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu z Komisją Gospodarki Komunalnej. 

 24 czerwca – uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego dzieci w wieku 5 i 6 lat, które 

odbyło się w Miejskim Przedszkolu nr 1 pt.: „Na ludową nutę”. 

 26 czerwca – odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego w placówkach oświatowych.  

 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka przedłożyła informację o swojej pracy w okresie 

od 29.05.2015 r. do 26.06.2015 r. 

 2 czerwca – spotkałam się z przedstawicielami PKP w Lublinie w sprawie nieodpłatnego 

przejęcia przez Miasto działki pod ulicą Dworcową i ulicą Kolejową a także działki pod 

przepompownią przy ulicy Wiślanej, jak również w perspektywie przejęcia budynku kolejarza 

przy ul. Dworcowej. 

  2 czerwca – brałam udział w spotkaniu z Radą Przedsiębiorców w sprawie ankiety 

do strategii LGD (Lokalnej Grupy Działania) w Rykach. 

 3 czerwca – odbyłam spotkanie z seniorami w sprawie ankiety pomysłów do strategii LGD 

w Rykach. 

 6 czerwca – Dzień Dziecka w Osiedlu Żdżary, gdzie Urząd Miasta reprezentowała Doradca 

Burmistrza Miasta-Beata Amarowicz.   
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 9 czerwca – odbyło się zebranie z przedstawicielami organizacji pozarządowych w sprawie 

ankiety pomysłów do strategii LGD.   

 13 czerwca – brałam udział w maratonie tańca Zumby Fitness organizowanym dla chorej 

Judyty na Orliku przy Zespole Szkół Ogólnokształcących. 

 13 czerwca – uczestniczyłam w Dniu Dziecka w Osiedlu Jagiellońskie.   

 14 czerwca – wręczałam puchary na Ogólnopolskich Zawodach Modeli Makiet Latających 

na płycie Lotniska w Dęblinie.  

 14 czerwca – odbyły się rozgrywki członków Ochotniczych Straży Pożarnych z Powiatu 

Ryckiego w piłce nożnej w Ułężu (OSP Dęblin-Masów zajął 3 miejsce). 

 14 czerwca – uczestniczyłam w Dniu Dziecka na Osiedlu Lotnisko oraz w spotkaniu 

strzeleckim na Reducie przy ul. Balonnej.  

 15 czerwca – Urząd Miasta odwiedziły dzieci z Miejskiego Przedszkola Nr 3 w Dęblinie. 

 15 czerwca – odbyło się spotkanie z projektantami kanalizacji sanitarnej w osiedlach Rycice 

i Michalinów. 

 16 czerwca – udałam się z wizytą do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

w Lublinie, gdzie z Prezesem oraz pracownikami omawialiśmy sytuację finansową projektu 

rozbudowy i modernizacji sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Dęblinie, a także połączenia osiedla Wiślana z ujęciem wody 

na Jagiellońskiej (magistrala) – etap II. Omawialiśmy także sytuację dotyczącą rozliczenia 

końcowego wykonania tego zadania w etapie I.  

 16 czerwca – odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty Kultury i Sportu odnośnie podziału 

środków w budżecie na zabawki w osiedlowych placach zabaw. 

 16 czerwca – uczestniczyłam w otwarciu wystawy pod tytułem „35-lecie Solidarności”, która 

znajduje się na placu przed Urzędem Miasta. 

 17 czerwca – wzięłam udział, wraz z doradcą i inspektorem Urzędu Miasta w rozmowie 

z prezesem Miejskiego Zakładu Komunikacji w Puławach oraz przedstawicielem organizatora 

Urzędu Miasta w Puławach na temat zabezpieczenia transportu w mieście Dęblin. 

 18 czerwca – uczestniczyłam w uroczystości wręczenia sztandaru Stowarzyszeniu Seniorów 

Lotnictwa Wojskowego RP na placu Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych.   

 18 czerwca – odbyło się spotkanie z projektantami sieci wodociągowych w zadaniu 

aglomeracja II w Dęblinie.   

 18 czerwca – odbyło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Problematyki Socjalnej, gdzie radni, 

dyrektorzy 6 Szpitala Wojskowego w Dęblinie oraz SPZOZ w Dęblinie wraz z prawnikami 

dyskutowali odnośnie możliwości włączenia SPZOZ w struktury szpitala i funkcjonowania 

jako jeden podmiot świadczący usługi medyczne na terenie Dęblina w strukturach 

niesprywatyzowanych.  

 W dniach 19 - 21 czerwca odbyły się Dni Dęblina oraz 90-lecie „Szkoły Orląt”. W piątek 

zaprezentowały się na scenie zespoły Miejskiego Domu Kultury oraz odbył się koncert 

zespołu Donatan & Cleo. W sobotę odbyły się pokazy lotnicze i koncert zespołu Romuald 

Lipko Band. Natomiast w niedzielę od rana miały miejsce rejsy statkiem po Wiśle, wernisaż 

twórców środowiska dęblińskiego, a przed Urzędem Miasta po południu występ orkiestry 

wojskowej, zespołów z MDK i kapeli „Pośpiechy”. W tych dniach o Puchar Burmistrza 

walczył Uczniowsko-Miejski Klub Tenisa Stołowego LOB, a także Nadwiślańskie 

Stowarzyszenie Militarne. Odbyły się również „Rodzinne Igrzyska” na Orliku, gdzie 

wręczałam medale za najlepsze osiągnięcia w różnych dziedzinach sportowych. W dniu 

19 czerwca Wiceminister Pracy i Polityki Społecznej Pani Elżbieta Seredyn wręczyła trzem 

naszym przedsiębiorcom: AGBO, Wojskowym Zakładom Lotniczym Nr 1 Oddział Dęblin 

oraz firmie ELEKTROMEKS wyróżnienia Ministra Piechocińskiego – „Zasłużony dla 

gospodarki”, a także dwóm stowarzyszeniom: DISON oraz Polskiemu Związkowi Emerytów, 
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Rencistów i Inwalidów Oddział w Dęblinie odznaczenia „Pro publico bono” za całokształt 

działalności społecznej.  

Dziękuję wszystkim pracownikom Urzędu Miasta za zaangażowanie w przygotowanie tych 

świąt i pomoc w ich obsłudze, jak również ogromne podziękowania dla Miejskiego Domu 

Kultury w Dęblinie za wspaniałą oprawę imprez. 

 23 czerwca – odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Miejskiego Przedszkola Nr 4 

w Dęblinie, dyrektorem ponownie została pani Jadwiga Marzysz. 

 24 czerwca – odbyła się ostatnia w tej kadencji Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej gdzie podsumowano jej działalność i przyznano dyrektorowi 

SPZOZ nagrodę roczną. 

 24 czerwca – uczestniczyłam z prezesem firmy TAYLOR - panem Grzegorzem Maliszewskim 

w rozmowach z Dowódcą Garnizonu Dęblin - gen. bryg. pil. Marianem Jeleniewskim oraz 

jego pracownikami w kwestii farmy fotowoltaicznej zaprojektowanej w sąsiedztwie lotniska. 

 24 czerwca – odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu oraz 

Komisji Gospodarki Komunalnej, gdzie omawiano materiały na sesję, a także kierownik 

Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych - Pan Ireneusz Ochal udzielał radnym 

wyjaśnień na nurtujące ich pytania związane z działalnością MZGK.  

 25 czerwca – odbyłam spotkanie z nowym Prezesem Wojskowych Zakładów Inżynieryjnych 

w Dęblinie panem Bernardem Ściechowskim odnośnie ewentualnej przyszłej współpracy. 

 25 czerwca – uczestniczyłam, na zaproszenie Dyrektora Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, 

w jubileuszu 20-lecia tej firmy. 

 26 czerwca – odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego w placówkach 

oświatowych miasta Dęblin. Reprezentowałam miasto w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

w Dęblinie oraz Szkole Podstawowej Nr 6 w Stawach. 

 W dniu 30 czerwca planowane jest spotkanie w Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji 

Zagranicznych w Warszawie z Prezydentem Łodzi, Prezydentem Radomia, Ministrem Obrony 

Narodowej, rektorami uczelni: Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych, Politechniki 

Radomskiej oraz Politechniki Łódzkiej oraz pozostałymi sygnatariuszami tzw. listu 

intencyjnego w sprawie utworzenia Wyżyny Lotniczej. Ministerstwo Obrony Narodowej 

w odezwie na uchwałę Rady Miasta Dęblin odnośnie wsparcia inicjatywy utworzenia Wyżyny 

Lotniczej słowa uznania wystosowało w piśmie do Burmistrza Miasta. 

Burmistrz Miasta złożyła szczególnie gorące podziękowania Przewodniczącym Zarządów 

Osiedlowych za organizację Dnia Dziecka w osiedlach. Jest pod wrażeniem, ponieważ 

bez względu na sumę, jaką dysponowały osiedla, w każdym Dzień Dziecka był zorganizowany 

na wysokim poziomie. 

Burmistrz Miasta – złożyła podziękowania dla radnego Roberta Paska za odnowienie tablicy 

ogłoszeń przy skrzyżowaniu ul. Pułaskiego i Warszawskiej. Radny jest przykładem społecznika, 

który czas i energię poświęca pracy na rzecz społeczeństwa.  

 

Przewodniczący Rady i Burmistrz Miasta – wręczyli podziękowania za lata pracy dla 

inspektora Wydziału Rozwoju Miasta i Inwestycji pani Agnieszki Rodak, która opuszcza Urząd 

Miasta Dęblin. Marka „Lotniczy Dęblin” jest zasługą pracy pani A. Rodak. W dniu wczorajszym 

zostało podpisane porozumienie z Burmistrzem Miasta Rumia, na podstawie którego nastąpi 

przejście. Pani Rodak zostanie Naczelnikiem w Urzędzie Miasta Rumia w zakresie rozwoju tego 

miasta. Przekazano życzenia wszystkiego najlepszego w dalszej pracy. 

Agnieszka Rodak – podziękowała za współpracę, za możliwość przyczyniania się do rozwoju 

Dęblina, bo pod względem usług i infrastruktury zmieniło się dużo. Życzyła władzom Miasta 

samych trafnych decyzji i inwestycji, które zatrzymają w Dęblinie młodych ludzi. Burmistrz 

Miasta Rumia pan Michał Pasieczny upoważnił ją do zaproszenia miasta partnerskiego, 

by omówić szerzej plany współpracy Dęblina z Rumią. 



5 

 

Protokół Nr XI sesji Rady Miasta Dęblin w dniu 26 czerwca 2015 r. 

 

Ad. pkt 4. 

Zapytania, interpelacje i wnioski. 

 Radny Krzysztof Karbowski zadawał pytania i wnioskował: 

 kiedy zostaną rozpoczęte prace związane z modernizacją ul. Wiatracznej; 

 kiedy zostanie dokonana resekcja drzew rosnących w drodze rowerowej przy 

ul. Niepodległości; 

 spowodować oznakowania słupów oświetleniowych w ul. PCK numerami ewidencyjnymi; 

 dokonać naprawy lamp oświetleniowych zamontowanych na słupach nr 15 i16 przy 

ul. Warszawskiej; 

 spowodować wymianę słupów w ul. Lotników Polskich i ul. Okólnej; 

 spowodować zakaz tworzenia dzikiego składu odpadów komunalnych i gruzu przed 

pomnikiem upamiętniającym Żydów Ireńskich przy ul. Balonnej; 

 usunąć spiętrzenie wody na rzece Irence przy parkingu WZL nr 1 Oddział w Dęblinie – 

spowodowany zablokowanymi odpadami; 

 w związku z przeprowadzoną lustracją placów zabaw proponuje: 

- umieszczenie na placach zabaw jednolitych tekstów regulaminów wraz z wykazem 

zabawek (zgodnie ze specyfikacją techniczną produktów), 

- na każdym placu zabaw oznaczyć numerami inwentaryzacyjnymi poszczególne 

zabawki, 

- przygotować instrukcję wykorzystywania oraz założenie dziennika eksploatacji dla 

każdej zabawki (konieczne z uwagi na to, że wszystkie mechanizmy obrotowe 

powinny być w odpowiedni sposób konserwowane); 

 spowodować wykonanie herbu Miasta Dęblin na znaku 5. Batalionu Inżynieryjnego, 

zgodnie z uchwałą XXXVIII/218/93 Rady Miasta z dnia 2 marca 1993 r. Znak 

rozpoznawczy Batalionu został wykonany zmieniając wygląd godła i tarczy herbowej. 

Poprosił Burmistrza Miasta o uzgodnienie tego z dowódcą;  

 poinformował, że podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

w dniu 16.06.2015 r. wychodził w spawach służbowych. Dwukrotnie, aby złożyć pisma 

w związku z przygotowywanymi Dniami Dęblina, poza tym wziął udział w otwarciu 

wystawy z okazji 30-lecia Lubelskiego Lipca, gdzie dostał list gratulacyjny za tworzenie 

demokracji naszego miasta. Przedstawił dowód wpłaty 1/10 wysokości pobieranej diety.  

 Radny Damian Skóra: 

 w imieniu rodziców dzieci w wieku szkolnym zapytał, czy istniej możliwość, aby 

komunikacja Dęblin-Puławy funkcjonowała od nowego roku szkolnego; 

 wnioskuje o zapytanie właściciela działki nr 4253/1, czyli Wojskowej Agencji 

Mieszkaniowej o możliwość wykupienia terenu tej działki, która jest przeznaczony pod 

rekreację, tzw. boisko za śmietnikiem przy ul. Kowalskiego. Można byłoby zrobić tam 

boisko, plac zabaw, a tam gdzie są drzewa może jakiś mały park w środku osiedla; 

 w imieniu mieszkańców i swoim złożył podziękowania dla Pani Burmistrz 

za przychylenie się do wniosku i zainstalowanie piłkochwytów przy Zespole Szkół Nr 4 

oraz wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Kowalskiego; 

 poprosił o dalsze prace na całym osiedlu, a w szczególności o wymalowanie pasów przy 

parku. Wniosek o naniesienie pasów składał już wraz z radnym M. Ceglarskim, zgodnie 

z sugestiami Pani Burmistrz do prezesa MZGK, który stwierdził, że jest to możliwe 

do zrealizowania, jeżeli dostanie zlecenie z Urzędu Miasta. Dlatego radny wnioskuje, 

aby takie zlecenie zostało wysłane z Urzędu Miasta. 

 Radny Waldemar Warenica podziękował Pani Burmistrz za ufundowanie dla dęblińskich 

szkół nagród z tytułu organizowania konkursów, związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi, przemocy i narkomanii.  
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 Radny Andrzej Banaś: 

 zapytał, na jakim etapie jest realizacja wniosku o zmianę organizacji ruchu przy zjeździe 

z wiaduktu w kierunku osiedla Lotnisko, gdzie na dzień dzisiejszy dalej jest ustawiony 

znak „zakaz ruchu” z tabliczką „Nie dotyczy dojazdu do posesji”. Radny wnioskował już 

w tej sprawie, ponieważ większość kierowców łamie przepisy w tym miejscu i dlatego 

dobrze byłoby doprowadzić do zmiany organizacji ruchu na tym odcinku. Chciałby się 

dowiedzieć, na jakim etapie jest realizacja złożonego przez niego wniosku; 

 odnośnie wprowadzenia miejskiej komunikacji na terenie Dęblina zapytał, jakie są plany, 

zamierzenia i jakie będą koszty świadczenia usługi miejskiej komunikacji przez MZK 

Puławy; 

 zapytał o przybliżony termin realizacji projektu na oświetlenie ul. Balonnej i realizacji 

ogrodzenia placu zabaw w os. Podchorążych wraz z powiadomieniem radnego i zarządu 

osiedla Podchorążych jak będzie wyglądał projekt tego ogrodzenia; 

 zadał pytanie, kiedy będą wykonane barierki ochronne na przepuście rowu między 

ul. Trapez a osiedlem Masów, był to wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej; 

 wnioskuje o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o ujęcie w planie modernizacji 

drogi nr 801, przebiegającej w granicach administracyjnych miasta Dęblin oraz 

przekazanie informacji, kiedy wykonany zostanie odcinek tej drogi od wiaduktu do mostu 

na rzece Wieprz; 

 w sprawie prowadzonych konsultacji i składania wniosków do Strategii LGD – zapytał, 

kiedy upływa termin składania wniosków, bo nie można doszukać się tego terminu 

na stronie internetowej Miasta Dęblin i zapytał, czy proponowane do strategii wnioski 

będą skonsultowane z Radą Miasta; 

 zapytał, jak wygląda oferta dla dzieci i młodzieży pozostającej na wakacje w Dęblinie. 

 Radny Mariusz Ceglarski: 

− zapytał, czy znany już jest przybliżony termin prac przy parkingu na ul. Rogowskiego 

(przy Miejskim Przedszkolu nr 4); 

− czy jest możliwość oczyszczenia studzienek burzowych przy ul. Kowalskiego; 

− poprosił o poprawienie parkingu na „Podkówce” gdzie są zapadnięte dwie studzienki 

(telekomunikacyjna i kanalizacyjna); 

− zwrócił się z prośbą o wystąpienie do zarządcy terenu znajdującego się na wysokości 

zakładu BOSCH naprzeciw przepompowni MZGK o wycięcie drzew, których gałęzie 

wystają na ulicę. 

 Radny H. Wiejak podziękował Przewodniczącej Zarządu Osiedla Rycice za oczyszczenie 

terenu przy Zespole Szkół Zawodowych Nr 1. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Młynki – Jerzy Lewandowski: 

 poprosił o ustawienie dwóch znaków ograniczających prędkość do 40 km/h między 

ul. Mickiewicza a os. Młynki; 

 podziękował za wykoszenie terenu na os. Młynki. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Wiślana – Andrzej Kurowski: 

 odnośnie podawania informacji na stronie internetowej Miasta, zwrócił się do Rady Miasta 

o trzymanie się publikowanych informacji i terminów lub powiadamianie o zmianach. 

Podał przypadek zmiany terminów przeglądów placów zabaw w trakcie ich trwania; 

 w związku z otrzymaną propozycją podziału środków na osiedlowe place zabaw 

przekazał, że Zarząd Osiedla Wiślana wyraża sprzeciw wobec przekazanych propozycji 

i poprosi o znalezienie innego rozwiązania, ponieważ os. Wiślana jest bardzo dużym 

osiedlem, na którym jest bardzo dużo dzieci, a plac zabaw jest w strasznym stanie. Jest na 

nim tylko 3 elementy zabawowe, a wykazano 11 usterek. Poprosił o uwzględnienie osiedla 

Wiślana ze względu na ilość mieszkańców; 

 zapytał, jak będzie wyglądała sytuacja po zmianie uchwał dotyczących odbioru śmieci. 

Odbiór śmieci i stan sanitarny dużych osiedli mieszkaniowych się pogarsza. Dlaczego 
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za dzierżawę altan śmietnikowych mają być naliczane dodatkowe opłaty, które poniosą 

mieszkańcy, skoro powinno to być zadanie własne MZGK. Na osiedlu Wiślana dążono 

do likwidacji 15 śmietników, zostały 3.  Obecnie każda wspólnota chce zakładać swoje 

śmietniki, łącznie byłoby ich 20, bo nie chcą płacić za dzierżawę.  

 Przewodnicząca Zarządu Osiedla Rycice – Bożena Lesisz zwróciła się z prośbą o: 

 jak najszybsze skierowanie zamiatarki na ul. Starą, która jest po remoncie nawierzchni. 

Prośba zgłaszana była już do MZGK i Urzędu Miasta; 

 oznakowanie wyjazdu z ul. Starej na ul. Tysiąclecia.  

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Podchorążych – Krzysztof Potocki: 

 poprosił o usunięcie huśtawki (która się rozpadła) z placu zabaw na os. Podchorążych; 

 zwrócił się z prośbą o koszenie placu zabaw na os. Podchorążych; 

 w sprawie podział środków na place zabaw w mieście uważa, że bez sensu jest ustawianie 

po jednej zabawce na plac, lepiej całościowo wykonać dwa place. Poza tym nie wzięto 

pod uwagę wcześniej przeznaczonych środków na osiedla. 

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Masów – Artur Marzysz zwrócił się z prośbą o: 

 przycięcie rozrośniętych drzew na placu szpitalnym, które utrudniają przejście; 

 uprzątnięcie pozostawionego piachu przez firmę wymieniającą sieć energetyczną 

na osiedlu Masów.  

 Przewodniczący Zarządu Osiedla Michalinów – Maciej Jakubik: 

 wnioskował o skontrolowanie i uzupełnienie brakujących tabliczek oznaczających nazwy 

ulic, między innymi Akacjowej, Brzozowej, Zielonej; 

 poprosił o pomoc w przykryciu szamba przy świetlicy na osiedlu Michalinów, stara 

pokrywa skorodowała. 

 

Rada Miasta 15 głosami „za” (jednogłośnie) udzieliła głosu pani Grażynie Dryk. 

Pani Grażyna Dryk – przedstawiła propozycję utworzenia niepublicznego przedszkola w osiedlu 

Stawy.  

Będąc dyrektorem Niepublicznego Przedszkola „Jerzyk” w Kletni tworzyła go od podstaw. 

W związku ze zmianą przepisów dotyczących oświaty, dających dyrektorom szkół prawo 

tworzenia zespołów oświatowych, dzieci już od 2 lat mogą być objęte opieką w szkole, dlatego 

od 01.01.2015 r. zawiesiła działalność placówki w Kletni.  

Uważa, że podobne przedszkole mogłoby zostać utworzone w osiedlu Stawy, w budynku 

po byłym przedszkolu. Były już ustalenia z Burmistrzem Miasta Dęblin i mieszkańcami osiedla. 

Wyrażono duży entuzjazm dla tej inicjatywy.  

Pani Dryk poprosiła o poparcie jej starań o pozyskanie budynku od Agencji Mienia Wojskowego. 

Odbyła spotkanie w Wojskowej Agencji Mieszkaniowej w Lublinie, gdzie uzyskała akceptację 

pomysłu i wyrażono wielkie zadowolenie, ponieważ wolą tych dwóch instytucji jest, aby 

utrzymać status tego budynku, jako placówki oświatowej.  

Przedszkole „Jerzyk” realizowało program dydaktyczny zatwierdzony przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej, jest to program autorski będący w dużej korelacji z nauczaniem księdza 

Jerzego Popiełuszki. Program przedszkola był patriotyczno-chrześcijański. Przedszkole w Kletni 

było tworzone wyłącznie z jej prywatnych środków, natomiast funkcjonowało ze środków 

prywatnych, pobieranego czesnego oraz środków subwencji oświatowej, bo jako placówka 

oświatowa otrzymywało dotacje z budżetu państwa. Czesne wynosiło 300 zł wówczas, gdy 

placówka otrzymała status placówki niepublicznej. Natomiast w momencie tworzenia, czyli przez 

pół roku działało jako prywatne i wtedy czesne wynosiło 500 zł. Czesne w wysokości 300 zł 

wystarczało na pokrycie kosztów wyżywienia. 

Zwróciła się z prośbą do radnych o wpisanie się na listę poparcia, co przyczyni się do pozyskania 

budynku oraz załatwiania spraw związanych z procedurami tworzenia przedszkola. Żeby budynek 

otrzymał status placówki oświatowej musi się wypowiedzieć sanepid, straż pożarna i inne 
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instytucje, które odpowiadają za bezpieczeństwo dzieci. Oczywiście odpowiedzialność główna 

spoczywa na osobie prowadzącej przedszkole. Po spełnieniu wszystkich wymagań technicznych, 

żeby otrzymać status placówki oświatowej i otrzymać wpis do Rejestru Placówek Oświatowych, 

będzie musiała zwrócić się do Rady Miasta Dęblin. Dlatego jest zdania, że utworzenie 

przedszkola jest możliwe tylko przy współpracy z Radą Miasta Dęblin oraz władzami Miasta 

Dęblina i Miasta Ryk. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o sprecyzowanie wniosków i oczekiwań w stosunku do Rady 

Miasta Dęblin na piśmie i przekazanie wraz z listą poparcia do Biura Rady Miasta. 

 

Ad. pkt 5a. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta Dęblin z wykonania budżetu  

w 2014 roku. 

Skarbnik Miasta – Kinga Barańska przedstawiła „Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 

Dęblin za 2014 rok” (stanowi załącznik). 

Poinformowała, że budżet zakładał na początku roku plan dochodów w wysokości 46 948 400 zł. 

Po zmianach na koniec roku plan dochodów wyniósł 52.319.727 zł. Plan dochodów zrealizowany 

został w 95% i wyniósł 49.711.593 zł (13/14 +2,6%).  

Natomiast plan wydatków na początku roku wynosił 46.543.400 zł, na koniec roku plan się 

zwiększył i wyniósł 54.239.326 zł. Natomiast wykonanie wyniosło 52.162.973 zł i było to 96,2% 

(13/14 +2,0%).  
Dochody budżetu wyniosły – 49.711.593 zł. Realizacja dochodów w działach, które miały 

największy wpływ na budżet przedstawia się następująco: 
 Rolnictwo – na planowaną w dziale kwotę 1.303 zł, otrzymano 1.299 zł, tj. 99,7%  

(13/14 +25,4%). Dotacja na zwrot podatku akcyzowego za paliwo dla rolników – 1.233 zł, 
Dzierżawa obwodu łowieckiego – 66 zł. 

 Transport – na planowaną w dziale kwotę 1.653.959  zł, wykonanie wyniosło 1.511.583 zł, 

w tym z reklam w pasie drogowym – 77 zł, dotacji z NPPDL na os. Lipowa - 1.352.526 zł 

oraz pomoc z powiatu i kara umowna na os. Lipowa – 156.979 zł. 

 Turystyka – zaplanowano 63.961 zł, wykonano 62.719 zł (98,1%) – dotacja unijna na projekt 

pętli rowerowych. 

 Gospodarka mieszkaniowa – na plan 2.683.291 zł, wykonanie 1.849.983 zł (68,9%)  

(13/14 +121,7%). Sprzedaż nieruchomości, dzierżawy, najem, wieczyste użytkowanie, dotacja 

na modernizację targowiska). 

 Działalność usługowa – na plan 102.144 zł, wykonanie 99.549 zł (97,5%) (13/14 +43,2%). 

Większość środków pochodzi z opłat za miejsca na cmentarzu komunalnym.  

 Administracja publiczna i wybory – na plan 795.983 zł, wykonanie 605.982 zł, tj. 76,1% 

(13/14 +109,3%). Dotacje celowe z budżetu państwa, wpływy z usług i najmu pomieszczeń. 

 Obrona narodowa – na plan 1.500 zł, wykonanie 1.500 zł, tj. 100%. Wyłącznie środki 

z dotacji celowej budżetu państwa. 
 Podatki i opłaty – na plan 24.080.847 zł, wykonanie 23.508.644 zł, tj. 97,6% (13/14 +7,4%).  

 Osoby prawne: 

 podatek od nieruchomości – na plan 7.906.362 zł, wykonanie – 7.783.021 zł  (98,4%); 

 podatek od środków transportowych – na plan 217.025 zł, wykonano 202.929 zł  (93,5%); 

 podatek dochodowy – zaplanowano kwotę 325.000 zł, wykonanie wyniosło 345.696 zł  

(103,2%); 

 opłata za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – na plan 320.000 zł, wykonano 

319.739 zł  (99,9%). 
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 Osoby fizyczne: 

 podatek od nieruchomości – na plan 1.661.721 zł, wykonano 1.409.710 zł (84,8%);  

 podatek od środków transportowych – na plan 217.195 zł, wykonano – 132.314 zł  

(60,9%); 

 podatek od czynności cywilnoprawnych – na plan 340.000 zł, wykonano – 306.941 zł  

(90,3%);  

 opłata targowa – plan 230.000 zł, wykonanie 197.939 zł  (86,1%); 

 podatek dochodowy – plan 12.230.272 zł, wykonanie 12.366.014 (101,1%). 

 Subwencja oświatowa – 12.303.478 zł, wykonanie 100,0% (13/14 -4,1%).  

 Oświata i wychowanie – 870.730 zł, uzyskano kwotę 865.547 zł (99,4%) (13/14  +147,7%). 

 Większość środków pochodzi z dotacji celowych budżetu państwa na realizację programów 

oświatowych. 

 Pomoc społeczna – plan 5.245.566 zł, wykonanie 5.183.540 zł (98,8%) (13/14 +2,4%). 

 Większość środków pochodzi z dotacji celowej budżetu państwa. 

 Polityka społeczna – zaplanowano dochody w wysokości 300.465 zł, wykonanie – 294.603 zł 

(98,0%) (13/14 +4,3%). Dotacje zewnętrzne – 41.100 zł (dotacja z powiatu na działalność 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dęblinie), 148.210 zł (dotacja na projekt unijny OPS) oraz 

103.806 zł (dochody własne żłobka). 

 Edukacyjna opieka wychowawcza – plan 213.550 zł, wykonanie 211.557 zł, tj. 99,1%  

(13/14 +14,2%). Są to środki pochodzące z dotacji celowej budżetu państwa. 

 Gospodarka komunalna – plan 3.958.118 zł, wykonanie 3.180.343 zł, tj. 80,3%  

(13/14 -52,1%). Dotacja unijna na Rewitalizację centrum miasta – 1.471.834 zł, natomiast 

52.747 zł – opłaty za korzystanie ze środowiska, 8.284 zł – dotacja na usuwanie azbestu 

i 1.637.336 zł – opłata za odpady komunalne. 

Struktura zrealizowanych dochodów przedstawia się następująco: 

1) dochody własne –  26.345.424 zł, tj. 53,0%, (13/14  +8,9%), w tym: 
 Udziały w podatku dochodowym – 12.711.710 zł, tj. 48,3%, 
 Podatki od osób prawnych – 8.045.573  zł, tj. 30,5%, 
 Podatki i opłaty od osób fizycznych – 2.304.231 zł, tj. 8,7%, 
 Dochody z mienia komunalnego – 232.716 zł, tj. 0,9%, 
 Inne dochody – 3.051.194 zł, tj. 11,6%; 

2) subwencje – 12.303.478 zł, tj. 24,7%  (13/14  -4,0%); 
3) dotacje celowe – 11.062.691 zł, tj. 22,3% (13/14  -3,2%), w tym: 

 Środki pomocowe (Unia Europejska, Wojewódzki Urząd Pracy, Ministerstwo Finansów, 

Urząd Marszałkowski) – 2.848.226 zł, tj. 5,7% (13/14  -48,7%), 

 Dotacje z budżetu państwa –  7.800.510 zł, tj. 15,7% (+35,8%), 

 Pozostałe dotacje – 413.955 zł, tj. 0,9%. 

Mimo realizowanych w trakcie roku czynności egzekucyjnych na koniec 2014 roku zaległości  

z tytułu podatków i opłat wyniosły 1.467.885 zł (3,0% dochodów wykonanych) – najwięcej 

z tytułu najmu lokali mieszkalnych i socjalnych, dzierżawy nieruchomości, opłaty targowej oraz 

podatku od nieruchomości i podatku od środków transportowych, zmniejszenie o 7,6% 

w stosunku do roku 2013. Zaległości z tytułu niepłaconych świadczeń alimentacyjnych – 

1.512.991 zł. 

Kwota umorzeń – 60.369 zł, w tym: 

 Podatek od nieruchomości od osób prawnych – 9.335 zł, 

 Podatek od nieruchomości od osób fizycznych – 32.537 zł, 

 Podatek rolny – 223 zł, 

 Podatek od środków transportowych – 1.718 zł, 

 Opłata za odpady komunalne – 2.100 zł, 

 Odsetki – 14.455 zł. 
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Ogółem dochody za 2014 r. wzrosły względem roku poprzedniego o 2,6%.  

Dochody własne wzrosły w stosunku do 2013 r. o 8,9%.  Porównując wykonanie dotacji 

na zadania zlecone, własne i na podstawie porozumień oraz na projekty unijne za 2014 rok z 

rokiem poprzednim obserwujemy spadek tych dotacji o 3,2%. 

Wykonane dochody z tytułu subwencji ogólnej spadły o 4,0%.  

Zaległości wzrosły w stosunku do 2013 r. o 7,6%, w tym najbardziej z tytułu najmu lokali 

mieszkalnych i socjalnych. Miało to, oprócz niewykonania planu sprzedaży nieruchomości 

największy wpływ na niepełną realizację dochodów budżetu miasta Dęblin w 2014 r. 

Wydatki budżetu zostały wykonane w kwocie 52.162.973 zł. W stosunku do roku 2013 nastąpił 

wzrost wydatków zrealizowanych o 2,0%, w tym wydatków inwestycyjnych spadek o 15,3%, 

wydatków bieżących ogółem wzrost o 4,7%, a wydatków osobowych spadek o 0,9%.  

Realizacja wydatków w niektórych działach budżetu przedstawia się następująco: 

 Transport i łączność – plan 4.340.000 zł, wydatkowano kwotę 4.083.462 zł, tj. 94,1%  

(13/14 +487,3%):  

 drogi powiatowe – 99.907 zł; 

 drogi gminne – wydatkowano 3.983.555 zł, w tym: 

 inwestycje – 3.570.826 zł, 

 bieżące utrzymanie – 412.729 zł: akcja zimowa - 105.620 zł, remonty cząstkowe dróg - 

71.440 zł, bieżące utrzymanie dróg (oczyszczanie, koszenie) - 56.430 zł, utrzymanie 

kanalizacji deszczowej - 18.575 zł, poprawa nawierzchni dróg gruntowych - 44.628 zł, 

budowa chodnika przy cmentarzu komunalnym - 28.685 zł, projekt organizacji ruchu - 

22.608 zł, pozostałe prace (oznakowanie, wycinka drzew, przegląd techniczny dróg) - 

39.916  zł, eksploatacja pompowni deszczówki - 24.827 zł; 

 Gospodarka mieszkaniowa – plan 1.706.000 zł, wykonanie – 1.573.239 zł, tj. 92,2%  

(13/14 -48,5%): 

 gospodarka nieruchomościami – 348.735 zł, w tym koszt wykupu – 295.628 zł; 

 pozostała działalność – 1.224.503 zł, w tym utrzymanie targowiska przy ulicy 

Niepodległości – 21.717 zł; 

 utrzymanie lokali komunalnych – 837.027 zł (remonty lokali gminnych – 29.077 zł, 

zaliczki remontowe – 121.143 zł, zaliczki eksploatacyjne – 70.716 zł, administrowanie 

lokalami – 121.104 zł, techniczne utrzymanie budynków, czyli media – 286.962 zł, lokale 

wynajmowane od WAM – 180.385 zł, odszkodowania za niedostarczone lokale socjalne – 

27.640 zł); 

 inwestycje – 365.760 zł (Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. Niepodległości 

w ramach projektu „Mój Rynek”). 

 Działalność usługowa – plan 231.000 zł, wykonanie 153.071 zł – 66,3% (13/14 -5,5%). 

 opracowania geodezyjne i kartograficzne – 69.958 zł, w tym: 

 projekty studium uwarunkowań – 49.852 zł, 

 operaty szacowania nieruchomości – 1.107 zł, 

 ogłoszenia prasowe o planach – 328 zł, 

 opracowanie projektów decyzji – 2.583 zł, 

 podziały działek, wypisy z ewidencji gruntów – 14.576 zł, 

 koszt posiedzeń Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej – 1.512 zł; 

 utrzymanie cmentarza komunalnego – 68.334 zł (budowa 25 grobowców, wywóz 

nieczystości – 57.558 zł, prace porządkowe); 

 utrzymanie cmentarza wojennego „Balonna” – wydatkowano 14.779 zł. Zadanie 

dofinansowane z województwa – 10.000 zł, środki własne – 4.779 zł. 

 Administracja publiczna – na plan 5.846.041 zł, wydatkowano 5.441.306 zł, tj. 93,1%  

(13/14  +10,5%). Na wydatkowaną kwotę składają się: 

 Rada Miasta – 199.346 zł; 
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 Urząd Miasta – 4.592.774 zł, w tym: 

 koszty osobowe – 3.696.028 zł, 
 kwalifikacja wojskowa – 778  zł, 

 promocja – 520.121 zł, w tym projekt – 322.703 zł,  
 inkaso podatków i opłat oraz koszty egzekucyjne – 110.084 zł, 
 zarządy osiedli – 18.204 zł. 

 Informatyka – na plan 6.861 zł wykonano 647 zł (wydatek inwestycyjny na projekt Wrota 

Lubelszczyzny – informatyzacja administracji).  

 Wybory – na plan 177.868 zł, wydatkowano 139.323 zł – 78,3% - aktualizacja rejestru 

wyborców, wybory samorządowe i do Parlamentu Europejskiego. 

 Obrona narodowa – na plan 1.500 zł, wykonanie 1.500 zł – 100% - całość na szkolenia 

obronne. 

 Bezpieczeństwo publiczne – na plan 212.000 zł, wykonano 132.728 zł, tj. 62,6%; 

(13/14+51,9%): 

 Dofinansowanie Komisariatu Policji – 45.987 zł, w tym samochód 36.000 zł; 

 Powiatowa Straż Pożarna – 10.000 zł; 

 OSP – 74.827 zł (wynagrodzenia  – 29.140 zł; wydatki bieżące – 45.686 zł); 

 Rezerwa kryzysowa w kwocie 79.000 zł, wydatkowano 1.914 zł na zakup piachu 

i transport. 

 Dopłata do cen wody – na plan 8.000 zł, wykonano 7.504 zł (93,8%).  

 Obsługa długu publicznego – plan 1.070.000 zł, wykonanie 809.482 zł, tj. 75,7%  

(13/14 -8,9%). 

 Różne rozliczenia – plan 68.015 zł. Rezerwa ogólna nie została rozdysponowana. 

 Rolnictwo – planowano 4.233 zł, wydatkowano 3.508 zł (82,9%). 

 Turystyka – na plan 4.500 zł, wydatkowano – 4.498 zł (99,9%) - paliwo WOPR. 

 Oświata – plan wynosił 22.500.161 zł, wydatkowano 22.243.847 zł, tj. 98,9% (13/14 -4,2%). 

W wydatkowanej kwocie: 12.303.478 zł pochodziło z subwencji oświatowej, z dotacji 

zewnętrznych pochodziło 1.014.630 zł, a kwota 8.925.740  zł ze środków własnych.  

 Szkoły Podstawowe – wydatkowano 8.723.484 zł  (13/14 -2,2%), w tym: 

 koszty osobowe – 7.622.843 zł,  

 koszty rzeczowe – 1.100.641 zł, w tym 234.047zł to wydatki inwestycyjne. 

Wydatek na jednego ucznia w szkołach podstawowych wyniósł średnio 8.122 zł  

(13/14 -3,3%). Udział poszczególnych szkół w wydatkach przeznaczonych na utrzymanie 

szkół podstawowych przedstawia się następująco:  

SP Nr 2 – 2.042.604 zł; na 1 ucznia – 8.766 zł; 

SP Nr 3 – 1.731.744 zł; na 1 ucznia – 7.944 zł; 

SP Nr 4 – 2.142.715 zł; na 1 ucznia – 7.025 zł; 

SP Nr 5 – 2.122.842 zł; na 1 ucznia – 7.172 zł; 

SP Nr 6 – 683.419 zł; na 1 ucznia – 31.065 zł. 

 Gimnazja – 4.095.121zł  (13/14  -2,4%). Całość kwoty na wydatki bieżące, tj. na pokrycie:        

 kosztów osobowych – 3.833.644 zł,  

 kosztów rzeczowych –  261.477 zł. 

Wydatki na jednego ucznia, to średni koszt 8.240 zł (13/14 +1,3%).  

Wydatki na poszczególne gimnazja kształtowały się następująco: 

Gimnazjum Nr 1 – 1.207.807 zł; na 1 ucznia – 4.950 zł;  

Gimnazjum Nr 2 – 1.545.529 zł; na 1 ucznia – 11.281 zł;  

Gimnazjum Nr 3 – 1.341.786 zł; na 1 ucznia – 11.567 zł. 

 Liceum Ogólnokształcące – 2.297.896 zł (13/14 -6,8%):  

 koszty osobowe – 2.047.323 zł, 

 koszty rzeczowe –  250.573 zł.    
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Wydatki na jednego ucznia – 9.737 zł (13/14 +10,2%). 

 Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy – 2.926.727 zł  (13/14  -4,0%): 

 koszty osobowe – 2.771.006 zł,  

 koszty rzeczowe – 155.721 zł. 

Wydatki na jednego ucznia – 53.231 zł (13/14 -7,5%). 

 Przedszkola – na plan 3.811.192 zł, wykonanie wyniosło 3.802.815 zł, tj. 99,8%  

(13/14 +0,8%); w tym kwota 81.054 zł to wydatki inwestycyjne.  

Środki przekazano dla: 

Miejskie Przedszkole Nr 1 – 1.077.989 zł (117 dzieci; 9.214 zł na dziecko), 

Miejskie Przedszkole Nr 3 – 1.288.877 zł (107 dzieci; 12.046 zł na dziecko), 

Miejskie Przedszkole Nr 4 – 1.429.801 zł (161 dzieci; 8.881 na dziecko). 

 Dowożenie uczniów do szkół – 25.189 zł. 

 Doskonalenie zawodowe nauczycieli – 67.193 zł. 

 Pozostała działalność – 50.070 zł (stypendia JP II – 25.800 zł; szkolenia, konkursy, 

nagrody, komisje – 24.270 zł). 

 Pomoc materialna dla uczniów – 255.353 zł. 

Struktura wydatków na poszczególne rodzaje szkolnictwa: Szkoły podstawowe – 39,2%, 

Gimnazja – 18,4%, Przedszkola – 17,1%, Szkoły specjalne – 13,2%, LO – 10,3%, pozostałe – 

1,8%. Wydatki na poszczególne placówki oświatowe: ZSO – 25,4%, ZS Nr 4 – 15,7%,  

ZS Nr 3 – 14,8%, SOSW – 13,3%, SP Nr 2 – 9,2%, SP Nr 6 – 3,1%, MP Nr 1 – 4,9%,  

MP Nr 3 – 5,8%, MP Nr 4 – 6,4% oraz Urząd Miasta 1,4%.  

 Ochrona zdrowia – na plan 405.000 zł, wydatkowano 402.187 zł, tj. 99,3% (13/14 +23,0%): 

 Dotacja dla SPZOZ – 80.000 zł; 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 317.343 zł (MKRPA, programy terapeutyczne, 

świetlice środowiskowe, punkt pomocy rodzinie, zajęcia i programy profilaktyczne); 

 Przeciwdziałanie narkomanii – 900 zł; 

 Pozostałe – 3.944 zł (dotacja dla stowarzyszeń w ramach konkursów). 

 Polityka społeczna – na plan 786.781 zł, wydatkowano 776.738 zł, tj. 98,7%:          

 Żłobek Miejski – 561.681 zł, tj. 100% (opieką objętych jest 60 dzieci w 3 oddziałach); 

 Utrzymanie Warsztatów Terapii Zajęciowej – 49.354 zł (w tym 41.100 zł dotacja 

z powiatu); 

 Koszt projektu „Mały krok - duży efekt” – 165.703 zł, w tym 148.040 zł środki 

zewnętrzne (14 osób); 

 Pomoc społeczna – na plan 6.804.491 zł, wydatkowano 6.746.417 zł, tj. 99,1% (13/14 +4,4%), 

w tym 5.076.950 zł – dotacja i 1.669.467 zł – własne: 

 Domy pomocy społecznej – 345.416 zł; 

 Wspieranie rodzin i rodziny zastępcze – 135.570 zł; 

 Świadczenia rodzinne i alimentacyjne oraz składki na ubezpieczenia – 3.735 597 zł; 

 Zasiłki, pomoc w naturze – 797.622 zł; 

 Utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej – 923.459 zł;  

 Dodatki mieszkaniowe i energetyczne – 378.829 zł; 

 Pozostałe świadczenia – 429.923 zł (w tym dożywianie 281.555 zł). 

 Gospodarka komunalna – na plan 8.771.675 zł, wydatkowano 8.355.459 zł, tj. 95,3% (13/14 

+20,8%). Wydatki inwestycyjne stanowiły 5.067.414 zł, natomiast bieżące 3.288.045 zł. 

 Oczyszczanie miasta – 76.434 zł (wywóz nieczystości – 55.778 zł, prace porządkowe – 

20.656 zł); 

 Zieleń miejska – 108.565 zł; 

 Gospodarka odpadami – 2.090.440 zł (wywóz nieczystości – 1.999.172 zł; 

wynagrodzenia, szkolenia – 91.268 zł); 

 Oświetlenie ulic – 912.420 zł (wydatki na energię – 707.013 zł; konserwacja – 197.593 zł, 

inne – 7.815 zł); 
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 Ochrona środowiska – 48.128 zł (w tym azbest – 22.103 zł); 

 Pozostałe – 5.119.471 zł, w tym inwestycje – 5.067.414 zł i wydatki bieżące – 52.057 zł   

to zdroje uliczne, opłaty za urządzenia w pasach drogowych, eksploatacja oczyszczalni  

w os. Stawy, odłów bezpańskich psów – 21.764 zł). 

 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – na plan 1.183.000 zł, wydatkowano 1.183.000 zł,   

tj. 100,0% (13/14 +3,4%), w tym: 

 Miejski Dom Kultury – wydatkował 799.261 zł (13/14 +8,1%), w tym dotacja z budżetu 

miasta 728.000 zł, przychody własne 71.261 zł. Środki wykorzystane zostały na: 

 koszty osobowe – 555.583 zł,  

 koszty rzeczowe – 243.679 zł; 

 Miejska Biblioteka Publiczna – 467.772 zł (13/14 +1,3%), w tym dotacja z budżetu miasta 

455.000 zł i przychody własne – 12.772 zł wykorzystane na: 

 koszty osobowe – 344.607 zł, 
 koszty rzeczowe – 123.164 zł (w tym na zakup książek – 19.745 zł). 

 Kultura fizyczna i sport – na plan 112.200 zł, wydatkowano 105.058 zł, tj. 93,6%, w tym: 

 zajęcia pozalekcyjne, ferie, organizacja zawodów sportowych – 49.085 zł, 

 dotacje dla organizacji sportowych – 28.323 zł, 

 stypendia sportowe – 15.000 zł, 

 utrzymanie terenów sportowych i rekreacyjnych – 12.650 zł. 

W wydatkach budżetu 2014 r.: 

a) nakłady na inwestycje wynosiły – 9.841.283zł, tj. 18,9% (13/14 -15,3%); 

b) koszty osobowe pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta i jednostkach budżetowych 

Miasta – 26.442.692 zł, tj. 50,7% (13/14 -0,8%); 

c) wydatki rzeczowe bieżące – 15.879.000 zł, tj. 30,4% (13/14 +15,3%).  

Wydatki na najważniejsze sfery działalności: oświata (42,6%), gospodarka komunalna (16,0%), 

administracja (10,4%), pomoc społeczna (12,9%), kultura (2,3%), gospodarka mieszkaniowa 

(3,0%), transport (7,8%) i pozostałe (5,0%). 

Budżet zamknął się niedoborem w wysokości 2.451.380 zł. Zaciągnięty kredyt to 2.500.000 zł. 

natomiast spłacone zobowiązania – 1.456.378 zł. Na koniec roku obciążenie kredytami 

i obligacjami wyniosło 22.755.002 zł, tj. 45,8% faktycznie wykonanych dochodów. 

 

Przy omawianiu zadań inwestycyjnych Skarbnik Miasta poinformowała, że wydatki 

inwestycyjne (po korektach w ciągu roku) zaplanowano w kwocie 10.206.755 zł. Wydatkowano 

ogółem kwotę, 9.841.281,62 zł, tj. 96,4% planu. Wydatki z budżetu na inwestycje stanowiły 

18,9% ogółu wydatków. W stosunku do roku 2013 nastąpił spadek nakładów inwestycyjnych 

ogółem o 15,3%. W 2014 r. udało się pozyskać dotacje zewnętrzne na inwestycje w kwocie 

3.993.503,66 zł (z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego i Ministerstwa Finansów). 

Wydatki inwestycyjne realizowane były w następujących działach budżetu: 

 Transport i łączność – na plan 3 830 000 zł, wykonanie 3.670.733 zł  (95,8%). 

 Drogi publiczne powiatowe – plan 100.000 zł, wykonanie 99.907 zł (99,9%). Środki 

na pomoc finansową dla powiatu ryckiego.  

Przebudowa dróg powiatowych na terenie miasta Dęblin, w tym:  

 wykonano chodnik w ul. Staromiejskiej. Udział miasta 11 123 zł. Wykonawca – 

PPHU Maklesz Kłoczew, 

 wykonano chodnik w ul. Partyzantów. Udział miasta 58.784 zł. Wykonawca – 

PPHU Maklesz Kłoczew, 

 wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową – 25.000 zł. Wykonawca – 

Gajewski Puławy, 
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 wykonano odwodnienie skrzyżowania ul. Krasickiego i ul. Trapezowej – 5.000 zł. 

Wykonawca – Amar Lublin. 

 Drogi gminne – plan 3.730.000 zł; wykonanie – 3.570.826 zł (95,7%). 

Wydatki przeznaczono na: 

1) realizację projektu Przebudowa i budowa ulic w os. Lipowa w Dęblinie – 2.874.099 zł. 

Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową, prace inwestycyjne, nadzór; 

wykonawcą robót inwestycyjnych była firma KAN-STYL z Moszczanki. Zadanie było 

dofinansowane z NPPDL (1.352.526 zł). Zakres obejmował wykonanie nawierzchni 

ulic wraz z chodnikami, zjazdami, odwodnieniem i oświetleniem w ul. Polnej, 

Słowackiego, Hładuniaka, Norwida i Pułaskiego; 

2) wykonanie dokumentacji proj.-koszt. na budowę ul. Okrzei i Słonecznej – 8.610 zł. 

Wykonawca – Inwestbud P-wy; 

3) przebudowa ul. Leśki – 358.961 zł. Wykonawca głównych robót – Poltor Dęblin. 

Zakres obejmował wykonanie nawierzchni z kostki brukowej, odwodnienia, chodnika, 

zjazdów, oczyszczenia rowu i wykonanie oświetlenia; 

4) przebudowa ul. Ogrodowej i Krótkiej – 219.221 zł. Wykonawca głównych robót – 

PRD Lubartów. Zakres obejmował wykonanie nawierzchni, chodników 

i krawężników; 

5) wymiana chodnika w ul. Kowalskiego – 109.936 zł; wykonawca głównych robót – 

Poltor Dęblin. Zakres obejmował wykonanie nawierzchni z kostki brukowej, wymianę 

krawężników i obrzeży. 

 Gospodarka mieszkaniowa – plan 733.000 zł, wykonanie – 661.388 zł (90,2%). 

 na wykup nieruchomości wydatkowano kwotę 295.628 zł. Wypłacono odszkodowania 

za grunty wydzielone przy ul. Okrzei, ul. Partyzantów, ul. Chabrowej, ul. Wiślanej, 

ul. Długosza, ul. Kwiatowej i ul. Spokojnej, zapłacono III ratę za wykup lokali 

zajmowanych przez MBP na osiedlu Wiślana Nr 7;   

 na realizację projektu unijnego „Przebudowa targowiska miejskiego przy ulicy 

Niepodległości” wydatkowano 365.760 zł na roboty budowlane - firma ZNAK 

Zwoleń. Zakres zadania obejmował utwardzenie, budowę parkingu, częściowe 

zadaszenie, budowę budynku socjalnego i zagospodarowanie terenów zielonych. 

Projekt uzyskał dofinansowanie z PROW - 999.261 zł. 

 Oświata i wychowanie – plan 438.503  zł, wykonanie 315.101 zł (71,9%). Zrealizowano 

następujące inwestycje: 

1) Utworzenie szkolnego placu zabaw przy SP Nr 5 – 213.600 zł, w tym 106.800 zł z dotacji 

z budżetu państwa w ramach projektu „Radosna Szkoła”. Środki wydatkowano na: 

dokumentację, nadzór inwestorski i roboty budowlane; wykonawca - firma DRO-MAR 

Skaryszew. 

2) Wymiana pokrycia dachowego na budynku MP Nr 3 oraz budowa podjazdu dla 

niepełnosprawnych – 81.054 zł. Środki wydatkowano na roboty budowlane i nadzór; 

wykonawca firma DACHMEX Sarny. 

3) Budowa kompleksu sportowego przy ZS Nr 3 – 20.448 zł. Środki wydatkowano 

na dokumentację, nadzór, sieć wodociągową; wykonawca głównych robót - firma 

GRETASPERT Dąbrowa Górnicza. Zakończenie zadania w 2015 r. 

 Ochrona zdrowia – plan 80.000 zł, wykonanie 80.000 zł (100%) 

Przekazano dotacje dla SPZOZ w Dęblinie na zakup sprzętu medycznego. 

 Bezpieczeństwo publiczne – plan 46.000 zł, wykonanie 46.000 zł. Środki zostały 

wydatkowane na zakup samochodu osobowego dla KP Dęblin (36.000 zł) oraz sprzętu 

dla PSP (10.000 zł). 

 Gospodarka komunalna – plan 5.072.391 zł, wykonanie 5.067.414 zł (99,9%): 

1) Odbudowa rowu melioracyjnego. Plan - 85.000 zł, wykonanie 82.270 zł (96,8%). 

Wykonano konserwację rowu R-1 w obrębie Nr 2 Masów, w tym wycinkę drzew 
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i krzewów, koszenie dna i skarp, prace ziemne, oczyszczanie przepustów oraz plantowanie 

skarp. Wykonawca – Zakład Budownictwa Wodnego Jedlnia-Letnisko. 

2) Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę 

na terenie aglomeracji Dęblin - plan – 2.598.000 zł, wykonanie - 2.597.470 zł (100,0%). 

Środki te wydatkowano na: 

 dokapitalizowanie MZGK Sp. z o.o. w Dęblinie – 2.490.000 zł (na pokrycie udziału 

własnego w projekcie unijnym, w ramach POIŚ), 

 dokumentację projektowo-kosztorysową na budowę sieci wodociągowej w ulicy 

Hładuniaka i ulicy Chabrowej – 6.765 zł, 

 budowę sieci wodociągowej w ul. Staromiejskiej – 72.570 zł, 

 zwrot kosztów odcinków przyłączy kanalizacji sanitarnej w pasach drogowych – 

28.135  zł. 

W 2013 r. rozpoczęła się rzeczowa realizacja projektu Modernizacja i rozbudowa systemu 

odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę na terenie aglomeracji Dęblin, w tym: 

1. Wykonano magistralę wodociągową do os. Lotnisko, 

2. Wykonano budowę sieci kanalizacji sanitarnej do os. Jagiellońskiego oraz w części 

osiedla Starówka i Mierzwiączka. 

3. Wykonano magistralę wodociągową i kanalizację sanitarną do os. Stawy. 

Zakończenie projektu przewidywane jest na 2015 r. Wykonawcą zadania jest konsorcjum 

firm: AMAR Lublin i ASPRO Marysin. Całkowita wartość projektu to 13.497.468 zł, 

a dofinansowanie – 9.197.782 zł. 

3) Rewitalizacja centrum miasta wraz z zespołem pałacowo parkowym WSOSP – plan 

2.389.391 zł, wykonanie – 2.387.674 zł (99,9%), w tym dofinansowanie z Unii 

Europejskiej – 1.471.834 zł: 

 w ramach umowy na dofinansowanie (koszty kwalifikowalne) – wydatkowano  

1.824.533 zł, z tego: 

 prace budowlane w zakresie rewitalizacji infrastruktury i przestrzeni publicznej 

w centrum miasta – 1.029.109 zł (Wykonawca: konsorcjum firm PRD Zwoleń 

i ZNAK Zwoleń), 

 modernizacja budynku przy ul. Okólnej 19 z dostosowaniem do funkcji biblioteki 

publicznej – 666.039 zł (Wykonawca: firma REMAR Orońsko), 

 nadzór inwestorski – 18.791 zł, 

 monitoring wizyjny – 35.963 zł, 

 zarządzanie projektem i jego promocja – 74.631 zł; 

 w ramach środków własnych (koszty niekwalifikowalne) – 563.140 zł, z tego: 

 usuwanie awarii i kolizji – 3.900 zł, 

 elewacja budynku urzędu – 153.504 zł, 

 wykonanie ukwiecenia – 31.075 zł, 

 prace dodatkowe i uzupełniające – 354.995 zł, 

 dokumentacje i nadzory – 11.065 zł; opłaty przyłączeniowe – 8.601 zł. 

Struktura wydatków inwestycyjnych: Gospodarka Komunalna – 51,5%, Gospodarka 

mieszkaniowa – 6,7%, Oświata – 3,2%, Infrastruktura drogowa – 37,3%, Pozostałe – 1,3%. 

 

Następnie Skarbnik Miasta przestawiła uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Dęblin  

w 2014 r. Opinia RIO o sprawozdaniu była pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. 

Komisja Gospodarki Komunalnej, Komisja Samorządu i Porządku Publicznego, Komisja 

Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej, Komisja Zdrowia i Problematyki Socjalnej oraz Komisja 

Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowały Sprawozdanie z wykonania 

budżetu w 2014 r. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wykonania budżetu w 2014 r. wraz z uzasadnieniem do uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Dęblin z tytułu wykonania budżetu  

za 2014 r. (stanowi załącznik). Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu 

Miasta Dęblin za 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie się do dyskusji. 

W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miasta odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” projektem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/61/2015 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Miasta Dęblin z wykonania 

budżetu w 2014 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5b. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta 

Dęblin z tytułu wykonania budżetu w 2014 roku. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Dęblin z tytułu wykonania budżetu  

za 2014 r. Komisja Rewizyjna jednogłośnie wnioskowała do Rady Miasta o udzielenie 

Pani Beacie Siedleckiej - Burmistrzowi Miasta Dęblin absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

w 2014 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Lublinie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Dęblin o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi z tytułu wykonania budżetu w 2014 r. Opinia była pozytywna 

i stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. 

Ponieważ nie było chętnych do dyskusji, przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie).  

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/62/2015 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Miasta Dęblin z tytułu wykonania budżetu w 2014 roku. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Burmistrz Miasta – podziękowała za okazane zaufanie. 

 

Wicestarosta Powiatu Ryckiego - Stanisław Włodarczyk – powiedział, że odpowiada za część 

wykonania budżetu, więc przyjęcie uchwał o zatwierdzeniu sprawozdania i udzieleniu 

absolutorium odbiera jako pozytywną ocenę swoje działalności jako Burmistrza Miasta Dęblin. 

Podziękował wszystkim za pomoc, wsparcie i wyrozumiałość w realizacji budżetu w 2014 roku 

oraz za ciągłość dobrej współpracy, między innymi: radnym. W Dęblinie był przykład zgodnej 

pracy, co skutkuje dobrymi rozwiązaniami dla miasta. Podziękował pracownikom Urzędu Miasta 

i kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych oraz MZGK za pracę, między innymi: 

Henrykowi Rozenbajgierowi za pracę przy inwestycjach oraz całemu Wydziałowi Rozwoju 

Miasta i Inwestycji. Szczególne podziękowania skierował do Skarbnik Miasta – Kingi Barańskiej 

za prowadzenie budżetu. Podkreślił, iż Regionalna Izba Obrachunkowa nigdy nie miała uwag 

do projektów budżetu i sprawozdań. Życzył sukcesów i budżetów proinwestycyjnych. 
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Ad. pkt 5c. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 

Miasta Dęblin na 2015 rok. 

Skarbnik Miasta - Kinga Barańska – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) 

i poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany zmniejszające i zwiększające 

budżet na podstawie wewnętrznych decyzji i potrzeb oraz: 

1. Na podstawie przedkładanych wniosków o płatność w wyniku rozliczenia całkowitego 

projektu, zwiększyć budżet po stronie dochodów o kwotę 58 235 zł i wydatków o kwotę  

52 079 zł w dziale – Administracja publiczna, w rozdziale – Promocja j.s.t.,  

z przeznaczeniem na projekt „Marka Lotniczy Dęblin narzędziem promocji gospodarczej 

miasta i regionu”, w ramach środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego, Osi Priorytetowej II – Infrastruktura ekonomiczna, z dofinansowaniem 

ze środków europejskich i dotacji celowej z budżetu państwa. 

2. Z inicjatywy Burmistrza Miasta Dęblin proponuje się dokonanie następujących zmian 

po stronie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetowych: 

dochody: 

 zmniejszyć środki po stronie dochodów budżetowych: 

 w dziale – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale – Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami o kwotę 400 000 zł do kwoty 300 000 zł, ze względu na brak 

zainteresowania w roku bieżącym rynkiem nieruchomości na terenie naszego miasta; 

wydatki: 

 zmniejszyć środki po stronie wydatków budżetowych: 

 w dziale – Obsługa długu publicznego, w rozdziale – Rozliczenia z tytułu poręczeń  

i gwarancji o kwotę 155 000 zł do kwoty 50 000 zł, w wyniku zakończenia 

obowiązywania umowy w sprawie poręczenia kredytu dla MZGK; 

 zwiększyć środki po stronie wydatków budżetowych: 

 w dziale – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale – Pozostała działalność o kwotę  

30 000 zł do kwoty 940 000 zł, z przeznaczeniem na koszty sądowe i odszkodowanie 

za niedostarczenie lokalu socjalnego, w wyniku wyroku sądowego,  

 w dziale – Różne rozliczenia, w rozdziale – Rezerwy ogólne o kwotę 139 056 zł 

do kwoty 280 531 zł, 

 w dziale – Edukacyjna Opieka Wychowawcza, w rozdziale - Pomoc materialna dla 

uczniów o kwotę 2 100 zł do kwoty 98 080 zł. Jest to wkład własny miasta do wypłaty 

stypendiów socjalnych i zasiłków szkolnych, dofinansowanych częściowo z budżetu 

państwa. Kwota wynika z wpływu dodatkowego wniosku o przyznanie stypendium 

szkolnego, w związku z pogorszeniem sytuacji materialnej składającego; 

przychody: 

 zwiększyć przychody budżetu z tytułu kredytów i pożyczek o kwotę 500 000 zł do kwoty  

1 000 000 zł, w wyniku braku możliwości osiągnięcia zaplanowanych dochodów 

ze sprzedaży mienia; 

rozchody: 

 zwiększyć rozchody budżetu z tytułu spłat kredytów i pożyczek o kwotę 90 000 zł 

do kwoty 1 455 000 zł (stan poprzedni przed zmianą marcową), ze względu na osiąganie 

wymaganej relacji wskaźników zadłużenia w WPF, w wyniku zakończenia 

obowiązywania umowy w sprawie poręczenia kredytu dla MZGK. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  
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W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/63/2015 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

budżetowej Miasta Dęblin na 2015 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5d. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

Skarbnik Miasta - Kinga Barańska – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) 

informując, że w wyniku dokonanych zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok, dostosowano 

prognozę kwoty długu w uchwale w sprawie wieloletniej prognozy finansowej do aktualnego 

budżetu na 2015 rok.   

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 14 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 14 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/64/2015 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5e. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

działki położonej pomiędzy ulicami Lipowa i Stawska w Dęblinie. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Komunalnym - Alicja Zwierzchowska – 

przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) informując, że działka nr 1540 o pow. 132 m
2 

zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego Osiedla Lipowa II w Dęblinie jest 

przeznaczona pod drogę gminną od ulicy Lipowej do ulicy Stawskiej. 

Z uwagi, że część gruntów pod ww. drogę już jest wykupiona, zasadne jest nabycie działki 

nr 1540 do zasobu gruntów gminnych na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/65/2015 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

niezabudowanej działki położonej pomiędzy ulicami Lipowa i Stawska w Dęblinie. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5f. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy 

działek położonych w Dęblinie. 

Naczelnik Wydziału GMK - Alicja Zwierzchowska – przedstawiła projekt uchwały (stanowi 

załącznik) informując, że dzierżawa dotyczy dwóch działek stanowiących własność Miasta 

Dęblin, które były wcześniej dzierżawione na rzecz podmiotów, które złożyły wniosek 

o przedłużenie umowy dzierżawy. Będą to kolejne umowy dzierżawy zawarte po upływie 

trzyletniego okresu poprzedniego użytkowania. Uchwała dotyczy działki zlokalizowanej przy 

ul. Krzywej, użytkowanej przez MZGK Spółka z o.o. na prowadzenie parkingu oraz działki 

zlokalizowanej przy ul. Bankowej, która była dzierżawiona do tej pory z przeznaczeniem pod 

garaż samochodowy. W przypadku wydzierżawiania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub 

na czas nieoznaczony oraz gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają 

kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, do czasu określenia zasad wójt 

może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą Rady. 
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Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Wobec braku przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” przyjęciem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/66/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów 

dzierżawy działek położonych w Dęblinie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5g. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Dęblinie. 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dęblinie - Monika Kośmińska – przedstawiła 

projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, że zmiana Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dęblinie uwarunkowana jest koniecznością dostosowania go do obecnej 

rzeczywistości prawnej. Od czasu uchwalenia obecnie obowiązującego Statutu, Ośrodek podjął 

się realizacji szeregu nowych zadań wynikających z przepisów.  

Kierownik OPS powiedziała, że zarówno ona jak i opiniująca projekt uchwały radca prawny 

przyglądając się bliżej treści dotychczasowego statutu stwierdziły, iż w statucie obligatoryjnie 

powinny znajdować się informacje, takie jak: nazwa, siedziba, przedmiot działalności jednostki, 

natomiast pewne punkty wymagały modyfikacji.   

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Problematyki 

Socjalnej. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny K. Karbowski – wnosi o poprawę § 3 pkt 1 i pkt 3, § 7 pkt 5, § 10 pkt 1, w których użyta 

jest pełna nazwa Ośrodka (z § 1 wynika, że OPS zwany będzie dalej „Ośrodkiem”). Radny 

zaproponował w § 8 pkt 3 brzmienie: „Liczbę i rodzaj stanowisk pracy w Ośrodku ustala jego 

Kierownik …”. W § 11 proponuje po słowie „Kierownik” dopisać słowo „Ośrodka”. W § 6 pkt 6 

według radnego powinno być następujące brzmienie: „kościołem rzymskokatolickim i innymi 

kościołami i związkami wyznaniowymi”. Wnosi o zamknięcie cudzysłowia w § 3 pkt 2 oraz 

użycie średników przy wyliczeniach 

Kierownik OPS – odpowiedziała, że przyjmuje uwagi formalne. Natomiast zapis o współpracy 

z kościołem katolickim wynika z art. 2 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Radny W. Chochowski – powiedział, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Problematyki 

Socjalnej opiniującej projekt statutu, zgłosił wątpliwości odnośnie braku Zastępcy Kierownika. 

Merytorycznie porównując do statutów innych miast projekt jest przygotowany bardzo dobrze, 

jest czytelny, wszystkie zbędne rzeczy umieszczane są w regulaminie. Rada oceniła na 

kwietniowej sesji, że OPS bardzo dobrze funkcjonuje, przy czym organizacyjnie był też zastępca 

kierownika. Chodzi o ciągłość funkcjonowania, kiedy kierownik będzie na urlopie. Podał 

przykład Burmistrza, który ma swojego Zastępcę. 

Zgłosił wniosek o wprowadzenie zapisu w § 7 pkt 1 załącznika w następującym brzmieniu: 

„Ośrodkiem kieruje Kierownik przy pomocy Zastępcy. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz 

Miasta Dęblin.” 

Kierownik OPS – wyjaśniła, co do zasadności zatrudnienia Zastępcy, że rolą Kierownika jest 

organizacja pracy Ośrodka, zarówno pod względem zastępstw i podziału pracy.  

Z dotychczasowych doświadczeń zauważyła, że świetnie sprawdzają się koordynatorzy zespołów, 

dlatego ma pewne pomysły na wprowadzenie modyfikacji i zmian w strukturze Ośrodka. Według 

niej zapis w statucie o ustanowieniu zastępcy zawęża pole działania, ponieważ zastępować 

kierownika może osoba przez niego wskazana, np. główny księgowy. W przypadku większych 

ośrodków, gdzie są dyrektorzy też nie ma zastępców. Wewnętrznie będzie zmieniony regulamin 

organizacyjny Ośrodka i będą wprowadzane nowe standardy. 
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Radny M. Ceglarski – jest zdania, że Rada Miasta przyjmuje sprawozdania z funkcjonowania 

Ośrodka Pomocy Społecznej od kierownika, więc zapis o powołaniu zastępcy kierownika 

w statucie nie jest obligatoryjny, natomiast zapis taki można zawrzeć w regulaminie 

organizacyjnym OPS. 

Radny H. Wiejak – poparł wniosek Przewodniczącego Rady dotyczący umieszczenia w statucie 

zapisu o Zastępcy Kierownika OPS. 

Radny W. Chochowski – jest zdania, że Rada Miasta ma w tej chwili jedyną możliwość 

oddziaływania na OPS. Ponieważ wszystkie kompetencje do tworzenia regulaminów 

wewnętrznych posiada kierownik OPS, dlatego radni nie wiedzą, czy bez tego zapisu zastępca 

będzie. Uważa, że lata doświadczeń przemawiają za powołaniem funkcji zastępcy kierownika. 

Radny A. Banaś zwrócił się do radnego Karbowskiego o zgłoszenie precyzyjnego wniosku, który 

będzie można poddać pod głosowanie.  

Radny K. Karbowski – zgłosił skonkretyzowane wnioski: 

1) w § 3 pkt 1 i 3 oraz w § 10 pkt 1, w związku z zapisem w § 1 (Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dęblinie, zwany dalej „Ośrodkiem”…) ograniczyć brzmienie do słowa „Ośrodek”; 

2) w § 3 pkt 2 – zamknąć cudzysłów; 

3) tytuł „Cele i zadania Ośrodka” ograniczyć do słów „Cele i zadania”; 

4) w § 11 przy słowie „Kierownik” uzupełnić słowem „Ośrodka”; 

5) poprawić interpunkcje, brak średników przy wyliczeniach. 

Burmistrz Miasta przyjęła wnioski radnego K. Karbowskiego jako autopoprawkę. 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania. 

W pierwszej kolejności głosowano projekt przedstawiony przez projektodawcę.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 2 głosy, przy 11 głosach 

„przeciw”. Projekt nie został przyjęty. 

 

Następnie Rada Miasta głosowała projekt uchwały z zapisem proponowanym przez radnego 

Waldemara Chochowskiego w § 7 pkt 1 załącznika, w brzmieniu: „Ośrodkiem kieruje Kierownik 

przy pomocy Zastępcy. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Dęblin.” 

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 11 głosów, przy 1 głosie 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/67/2015 w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dęblinie, z autopoprawkami Burmistrza i przegłosowanym zapisem. Uchwała 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5h. 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem i zarządzającym jest Miasto Dęblin. 

Sekretarz Miasta - Michał Dziubka – przedstawił projekt uchwały (stanowi załącznik) 

i poinformował, że dotyczy uzupełnienia wykazu przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Miasta Dęblin, doszły przystanki na ul. Dworcowej 

przekazanej Miastu przez kolej. Zmiana dotyczy załącznika do uchwały XLII/240/2013 Rady 

Miasta Dęblin z dnia 11 kwietnia 2013 r., co pozwoli na sprawniejszą organizację zarządzania 

przystankami i pozwoli na ewentualne utworzenie komunikacji miejskiej, świadczonej przez 

Miejski Zakład Komunikacji w Puławach. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Komunalnej. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  
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W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/68/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem i zarządzającym jest Miasto Dęblin. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5i. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu miasta 

Dęblin na banerach reklamowych i ulotkach promujących Chór Dziecięcy Grupy 

Rekonstrukcji Historycznych „Żołnierze Września 1939 Garnizonu Dęblin” przy 

Stowarzyszeniu Rozwoju i Promocji Jakubówki. 

Przewodniczący Rady Miasta - W. Chochowski jako projektodawca przedstawił projekt 

uchwały (stanowi załącznik) i poinformował, że projekt uchwały został przygotowany w związku 

ze złożonym przez Dowódcę Chóru wnioskiem. Chór od pięciu lat używa nazwy, która odnosi się 

do Garnizonu Dęblin. W Chórze śpiewają dzieci ze szkół Powiatu Ryckiego, w tym z Dęblina. 

Występy podczas uroczystości patriotycznych w kraju i za granicą promują nasze miasto. Uważa, 

że chór jest bardzo dobrym reklamodawcą naszego miasta, mieszkańcy mieli przyjemność 

wysłuchania chóru na sesji uroczystej z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny K. Karbowski – uważa, że formuła ogólna „na materiałach promocyjnych” byłaby lepsza. 

Wyjątek dotyczy stosowania herbu na sztandarach. Jest zdania, że powinna być załączona kopia 

herbu w wersji graficznej kolorowej, aby uniknąć niezgodności z uchwałą 1993 r. 

Przewodniczący Rady – przyjął jako autopoprawkę uwagę radnego Karbowskiego, by zamiast 

słów: „na banerach reklamowych i ulotkach promujących Chór Dziecięcy”, umieścić słowa: 

„na materiałach promocyjnych Chóru Dziecięcego”. 

Natomiast w sprawie załącznika graficznego, wyjaśnił, iż z podstawy prawnej jasno wynika jaka 

uchwała określa wygląd herbu i chorągwi miasta. Nie ma potrzeby powielania załącznika 

uchwały Nr XXXVIII/218/93 Rady Miejskiej w Dęblinie z dnia 2 marca 1993 r., w którym jest 

określony wzór.  

Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały, wraz z autopoprawką.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/69/2015 w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu 

miasta Dęblin na materiałach promocyjnych Chóru Dziecięcego Grupy Rekonstrukcji 

Historycznych „Żołnierze Września 1939 Garnizonu Dęblin” przy Stowarzyszeniu Rozwoju 

i Promocji Jakubówki. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5j. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania 

na obszarze Miasta Dęblin w ogólnokrajowym referendum, zarządzonym na dzień 

6 września 2015 r. 

Burmistrz Miasta – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała,  

że w związku z zarządzeniem ogólnokrajowego referendum, Rada Miasta na wniosek Burmistrza 

Miasta powinna utworzyć odrębny obwód głosowania w zakładzie opieki zdrowotnej, jeżeli 

w dniu wyborów/referendum będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. Doświadczenia 

z poprzednich wyborów potwierdzają, iż w obwodzie głosowania utworzonym w 6. Szpitalu 

Wojskowym z Przychodnią SPZOZ w Dęblinie, w dniu głosowania przebywa średnio około 

30 wyborców, wobec tego podjęcie uchwały jest zasadne. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny H. Wiejak – zapytał, czy można nie podejmować uchwały każdorazowo przy wyborach, 

lecz ustalić ten obwód jako stały, skoro zawsze w tym zakładzie opieki zdrowotnej jest 30 osób. 

Burmistrz Miasta – odpowiedziała, że byłoby to niezgodne z prawem. 

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr XI/70/2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania na obszarze Miasta Dęblin w ogólnokrajowym referendum, zarządzonym na dzień 

6 września 2015 r. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.pkt 6. 

Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka udzieliła odpowiedzi na zapytania i wnioski: 

 dla radnego Krzysztofa Karbowskiego: 

 prace modernizacyjne na ul. Wiatracznej – umowa na dokumentację została podpisana 

w dniu 23.03.2015 r., czas realizacji umowy do 24.06.2015 r. Umowa musiała być 

przedłużona z racji trudności zakończenia dokumentacji, dokumentacja zostanie 

wykonana do 24.07.2015 r. Po przyjęciu dokumentacji zostanie ogłoszony przetarg 

na wykonawstwo i wówczas dopiero będzie wiadomo, w jakim terminie prace się zaczną 

i zakończą;  

 resekcja drzew przy ul. Niepodległości w drodze rowerowej – 09.02.2015 r. została 

wydana decyzja w sprawie wycinki drzew przy ul. Niepodległości, termin wykonania prac 

został określony na dzień 31.12.2015 r.; 

 oznakowanie słupów oświetleniowych przy ul. PCK – wnioski zostaną zgłoszone 

do Zakładu Energetycznego; 

 zamontowanie lamp przy ul. Lotników Polskich, Warszawskiej i Okólnej – konieczność 

napraw zostanie zgłoszona do Zakładu Energetycznego; 

 dzikie wysypisko śmieci przy ul. Balonnej – Miasto stara się sukcesywnie likwidować 

dzikie wysypiska, jedynym sposobem dotarcia do ludzi jest ich pouczenie lub 

zamontowanie tabliczki ostrzegawczej; 

 usunięcie spiętrzenie wody na rzece Irence – wniosek został przekazany po jego 

zgłoszeniu, wystąpiliśmy do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie. 

Naczelnik Wydziału GMK A. Zwierzchowska – Wojewódzkie Zarząd Melioracji 

i Urządzeń Wodnych nie usunął zatoru, ale poinformował, że przeprowadzi prace 

w ramach konserwacji rzeki Irenki; 

 lustracja placów zabaw – przegląd przy udziale radnych Rady Miasta Dęblin odbył się 

w miesiącu kwietniu. Został stworzony protokół i jest on podstawą do realizacji 

harmonogramu napraw urządzeń zabawowych przez pracowników interwencyjnych 

Urzędu Miasta. Z obszernym harmonogramem prac można się zapoznać; 

 regulaminy placów zabaw – będą uzupełnione; 

 atesty i instrukcje korzystania z urządzeń zabawowych – wszystkie niezbędne elementy 

do prawidłowego funkcjonowania i zapobiegania nieszczęściom będą sukcesywnie 

umieszczane przy placach zabaw; 

 umieszczenie prawidłowego herbu Miasta Dęblin w znaku 1 Batalionu Mostowo-

Drogowego – z delikatnym zapytaniem, dlaczego w taki sposób został wykonany znak 

(kolor tarczy i wizerunek godła) można zwrócić się do Dowódcy Batalionu. Zwrócimy 

uwagę, iż Rada Miasta wyraziła zgodę na zastosowanie herbu, pod warunkiem, że herb 

ten będzie odzwierciedlał oryginał. 
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 dla radnego Damiana Skóry i radnego A. Banasia: 

 czy istnieje możliwość funkcjonowania połączeń komunikacyjnych Dęblin-Puławy 

od 01.09.2015 r., jakie są zamierzenia i koszty świadczenia usług miejskiej komunikacji 

przez MZK Puławy – MZK Puławy przesłało kosztorys na świadczenie usług 

polegających na połączeniu komunikacyjnym Puławy-Dęblin oraz na połączeniu 

komunikacji miejskiej wewnętrznej, czyli wszystkich oddalonych od siebie osiedli 

Dęblina. Tegoroczny projekt budżetu nie przewidywał takich kosztów, to jest około 

24.000 zł miesięcznie kosztuje przejazd Puławy-Dęblin, przy częstotliwości co półtorej 

godziny, natomiast około 16.000 zł kosztowałoby połączenie osiedli wewnątrz Dęblina. 

Problemem jest dostanie się do centrum, dlatego rozważamy możliwość postawienia 

na stałe samochodu, który łączyłby osiedla takie jak: Masów, Jagiellońskie, Stawy, 

Wiślana, Rynek, tj. wszystkie oddalone osiedla z centrum miasta. Autobus jeździłby 

również w sobotę. Chcielibyśmy rozpocząć prognostykę, by sprawdzić na ile rozwiąże to 

problem komunikacji miejskiej. Koszt usługi będzie dwa razy mniejszy, pod warunkiem, 

że znajdziemy miejsce do stacjonowania pojazdu, żeby nie przemieszczał się do Puław.  

Spróbujemy na trzy miesiące zawrzeć umowę z organizatorem. Rada wyrazi zgodę 

w formie uchwały, kiedy wszystko będzie już przygotowane.  

Były już oględziny prawdopodobnej linii komunikacyjnej, szukano miejsc 

do zatrzymywania się autobusu oraz zawracania. Wstępnie ustalono, że MZK Puławy 

rozpocznie zabezpieczenie połączeń od 1 października bieżącego roku, ponieważ będzie 

miał wtedy wolne moce przerobowe w zakresie ilości samochodów.   

Warto spróbować, środki finansowe na to zadanie znajdziemy pod koniec roku. Jeżeli 

ten eksperyment uda się i ludzie będą zadowoleni, to być może w przyszłym projekcie 

budżetu pomyślimy o rozszerzeniu komunikacji.  

Natomiast od września tego roku Stanbus będzie zwiększał ilość swoich przewozów, 

mając również na uwadze poranne przejazdy Puławy-Dęblin. Jeśli to nie wystarczy, 

przymierzymy się w projekcie budżetu na przyszły rok do poprawy tej komunikacji; 

 dla radnego Damiana Skóry: 

 wykup działki 4253/1 pod boisko – działka jest przeznaczona pod budownictwo 

mieszkaniowe wielorodzinne, więc żeby urządzić boisko wymagałby to zmiany planu, 

dlatego na ten moment jest to niemożliwe do realizacji; 

 wymalowanie przejść dla pieszych koło parku – wszystkie zadania dotyczące utrzymania 

dróg przekazano z dniem 01.01.2015 r. do wykonania w umowach wykonawczych 

przedsiębiorstwu MZGK. Jeżeli pomoc burmistrza jest jeszcze potrzebna, to przypomnimy 

o takim obowiązku.  

 dla radnego A. Banasia: 

 zmiana projektu organizacji ruchu przy zjeździe z wiaduktu na osiedla Lotnisko i Masów - 

Naczelnik Wydziału GMK A. Zwierzchowska odczytała pismo Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad, która brzmi: „W nawiązaniu do pisma z dnia 18.03.2015 r. 

w sprawie przeprowadzenia zmian w stałej organizacji ruchu na odcinku drogi krajowej 

nr 48 w mieście Dęblin, GDDKiA Oddział w Lublinie po przeprowadzeniu szczegółowej 

analizy wniosku informuje, z uwagi na konieczność zapewnienia wymaganego poziomu 

bezpieczeństwa ruchu, wprowadzenie postulowanych zmian opiniuje się negatywnie. 

W ocenie tutejszego Oddziału istniejące oznakowanie w przedmiotowym zakresie, 

na wskazanym odcinku, wykonane jest prawidłowo i na chwilę obecną nie widzimy 

zasadności wprowadzenia proponowanych zmian, które zdaniem zarządcy drogi 

spowodują pogorszenie się płynności ruchu oraz znaczne utrudnienia w ruchu zarówno 

pojazdów jak i pieszych, co w konsekwencji prowadzić może do wystąpienia wypadków”; 

 realizacja projektu oświetlenia ul. Balonnej – zlecono dokumentacje, umowa podpisana 

została w dniu 15.05.2015 r., natomiast czas realizacji dokumentacji jest do 19.11.2015 r. 
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Po uprawomocnieniu się dokumentacji można przystępować do realizacji zadania, 

co nastąpi w przyszłym roku; 

 barierki ochronne przy ul. Trapezowej (przejście na osiedle Masów) – zostaną 

zamontowane, jeśli zostaną środki w budżecie. W sytuacji braku środków, wniosek trafi 

do przyszłego projektu budżetu; 

 wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich z zapytaniem, kiedy będzie wykonany 

odcinek drogi od wiaduktu do rzeki Wieprz – Zarząd Dróg Wojewódzkich jest na etapie 

wydawania decyzji środowiskowej, dlatego nie uzyskamy odpowiedzi, kiedy droga nr 801 

zostanie zmodernizowana na tym odcinku; 

 wnioski do strategii LGD, kiedy upływa termin składani, i czy będą skonsultowane 

z radnymi – strategię Lokalnej Grupy Działania tworzy się w oparciu o społeczne 

konsultacje (z przedsiębiorcami, z organizacjami pożytku publicznego, z seniorami, 

z młodzieżą, z mieszkańcami). Wyniki społecznych konsultacji nie będą konsultowane 

z Radą Miasta, tylko będą bezpośrednio przesyłane do LGD. Nic nie stoi na przeszkodzie, 

aby radni również wypełnili ankiety. Z ankietami można się zapoznać, ale nie można 

zmieniać pomysłów zaproponowanych przez społeczność, ani ich weryfikować.  

Będziemy uchwalać i realizować swoje pomysły w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Miasta Dęblin, wtedy będziemy mieli duże pole do popisu;  

 oferta dla dzieci i młodzieży na wakacje – będzie to organizacja czasu przez rodziców, 

zaplanowane przez Miasto imprezy zostały już według kalendarza imprez wyczerpane, 

oprócz Dni Anioła w Dęblinie. 

 dla radnego M. Ceglarskiego: 

 przybliżony termin prac przy Miejskim Przedszkolu nr 4 – Doradca Burmistrza 

odpowiedziała, iż trwają procedury, decyzja o podziale uprawomocnia się, została zlecona 

mapa do celów projektowych, jest jeszcze kwestia wykupu gruntów i opracowania 

projektu. Robimy wszystko, żeby przystąpić do tej inwestycji; 

 czyszczenie studzienek przy ul. Kowalskiego – Naczelnik Wydziału GMK 

poinformowała, że czyszczenie zostało wykonane na 2-setkach dwa tygodnie temu. Jeżeli 

występują utrudnienia, w poniedziałek MZGK sprawdzi sieć; 

 poprawa parkingu na „podkówce” – teren należy do właścicieli lokali jako współudział, 

więc od nich zależy, czy zdecydują się na poprawę tej nawierzchni. Miasto ma tylko jeden 

udział; 

 usunięcie drzewa lub podcięcie gałęzi na połączeniu ul. Konopnickiej z ul. Składową – 

droga jest powiatowa, więc pójdzie monit, aby drogi były przejezdne. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Młynki - J. Lewandowskiego – znaki ograniczenia 

prędkości przy ul. Mickiewicza i ul. Młynki – żeby przystąpić do oznakowania 

zmniejszającego prędkość na tych drogach, trzeba przystąpić do zmiany projektu organizacji 

ruchu. Koszt zmiany projektu organizacji wynosi około 3.000 zł, dlatego wnioski trzeba 

doprecyzować i dokonać zmian, tam gdzie są one naprawdę konieczne i przyczynią się 

do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Wiślana - A. Kurowskiego: 

 przegląd placów zabaw w godzinach innych niż podane na stronie internetowej – nastąpiły 

przesunięcia o pół godziny lub o godzinę. W przyszłości postaramy się nie dopuszczać 

do takich sytuacji i poprawiać informacje na stronie internetowej Urzędu Miasta, aby 

wszyscy zainteresowani mogli uczestniczyć w ważnych dla siebie wydarzeniach i wnosić 

swoje zdanie do protokołów w trakcie kontroli. W tym roku być może będzie jeszcze 

przegląd odbiorczy, w przyszłych latach postaramy się nie zmieniać ustalonych godzin; 

 altany śmietnikowe – Miasto będzie dążyć do polityki finansowej, która zabezpieczy 

interesy spółki MZGK i mieszkańców. Altany śmietnikowe, które zostały wybudowane 

przez MZGK oraz ich wyposażenie (pojemniki na odpady komunalne) stanowią własność 

spółki. Problem dotyczący czystości na osiedlu Wiślana istnieje od wielu lat. Wzburzenie 
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wzbudził fakt pobierania przez MZGK opłat za swoją własność, czyli altany, 

ich wyposażenie, jak również za usługę sprzątania wokół altan. Każde przedsiębiorstwo, 

nawet działające w zakresie usług publicznych musi myśleć o swoich interesach, dlatego 

ma prawo domagać się opłaty. W nowej umowie zawarto propozycję, że altany będą trzy 

razy w ciągu tygodnia omiatane. Po podpisaniu takich umów powinno być dużo czyściej 

niż do tej pory. Może zostaną też zakupione dodatkowe pojemniki, aby zapobiegać 

przepełnianiu. W przypadku podpisania dodatkowej umowy, na członka Wspólnoty 

Mieszkaniowej wyjdzie opłata o 0,10 zł wyższa miesięcznie a w ramach tego będą pełne 

usługi i nareszcie wyczyszczone altany oraz wokół nich.  

Jeśli chodzi o budowę śmietników, to oczywiście każda Wspólnota może budować 

swój śmietnik, wtedy nie będzie płaciła za altanę, tylko za jej utrzymanie, poprzez 

zatrudnieni osoby odpowiedzialnej za sprzątanie. Trzeba wytłumaczyć mieszkańcom, 

że nie jest to dobrym pomysłem. Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej wysłał już 

do Wspólnot umowy do podpisania. Do tej pory jeden zarządca, czyli Gestor odmówił 

podpisania umowy.  

Naczelnik Wydziału GMK A. Zwierzchowska – dodała, że MZGK płaci dzierżawę 

za grunt pod wiatą, która jest między garażami na os. Wiślana. Spółka nie ma prawa 

ponosić kosztów, które nie są związane z wykonywaniem przez nią usług nieodpłatnych. 

Obowiązkiem zapewnienia miejsca na gromadzenie odpadów, jak również zakup 

pojemników na odpady nieselekcjonowane ciąży na każdym właścicielu nieruchomości 

zarówno jednorodzinnej jak i wielorodzinnej (Spółdzielnie lub Wspólnoty). 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Rycice - B. Lesisz: 

 zamiatanie ul. Starej – zlecono zamiatanie MZGK, termin zamiatania ustalono 

na 30.06.2015 r.; 

 namalowanie znaków poziomych na skrzyżowaniu ul. Starej z ul. Tysiąclecia – wystąpimy 

do Zarządu Dróg Powiatowych o oznakowanie poziome celem poprawienia 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu.  

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Podchorążych - K. Potockiego: 

 place zabaw – jest przyjęty harmonogram napraw urządzeń zabawowych. Przedstawiciele 

zarządów osiedlowych będą mieli możliwość wyboru sposobu doposażenia placów zabaw 

(spośród różnych wersji), jest mało środków na doposażenie. Za kwotę 63.000 zł można 

doposażyć wszystkie place zabaw po jednej zabawce; 

 harmonogram napraw na placu zabaw w osiedlu Podchorążych – naprawa przewidziana 

została w terminie 15-16.07.2015 r.; 

 koszenie placów zabaw – zadanie do tej pory wykonywane przez MZGK zostanie 

wykonane przez pracowników interwencyjnych Urzędu Miasta w dniu 29.06.2015 r.  

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Masów - A. Marzysza:  

 podcięcie drzew przy ul. Spacerowej – jest to droga powiatowa, dlatego zwrócimy się 

do Zarządu Dróg Powiatowych o dokonanie uporządkowania terenu; 

 sprzątanie po wykonaniu sieci energetycznej – wystąpimy o usunięcie piachu do Zakładu 

Energetycznego, który wykonywał zadanie. 

 dla Przewodniczącego Zarządu Osiedla Michalinów – M. Jakubika: 

 brak tablic z nazwami ulic – tabliczki na ul. Akacjową, Brzozową, Zieloną są gotowe, 

zostaną zamontowane 1 lipca br.; 

 przykrycie szamba przy świetlicy na os. Michalinów – wspólnie z Gminą Stężyca 

gospodarczym sposobem postaramy się przykryć szambo. 

 dla radnego A. Banasia – ogrodzenie placu zabaw na osiedlu Podchorążych – staramy się, 

trwa rozbiórka. 

Przewodniczący zadał pytanie czy wszyscy uzyskali odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

Ponieważ nie było uwag zamknął punkt. 
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Protokół Nr XI sesji Rady Miasta Dęblin w dniu 26 czerwca 2015 r. 

 

 

Ad. pkt 7. 

Zatwierdzenie protokołu X sesji Rady Miasta. 

Ponieważ nie wpłynęły uwagi ani wnioski do protokołu z X sesji Rady Miasta przystąpiono 

do jego zatwierdzenia. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” przyjęciem protokołu było 12 głosów 

(jednogłośnie). Rada Miasta przyjęła protokół z X sesji Rady Miasta. 

 

Ad. pkt 8. 

Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar 

Chochowski zamknął XI sesję. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 

 


